CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023

EDITAL Nº 002/2023 – PROJETOS CULTURAIS
INDIVIDUAIS E COLETIVOS – CULTURA INDIGENA,
CULTURA CIGANA, PRODUTOR CULTURAL, ARTE
DIGITAL, ESPAÇOS DE ORNAMENTAÇÃO, ARTES

PLÁSTICAS, LOCUTOR, RADIALISTA, CANTO E
CORAL, FOTOGRAFIA, MÚSICA, CULTURA POPULAR,

TEATRO E DANÇA, ASSOCIAÇÕES CULTURAIS,
ARTESANATO E CAPOEIRA.

   PARA FOMENTO AO AUDIOVISUAL – LEI

PAULO GUSTAVO RESULTADO PRELIMINAR

DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA IBIMIRIM- PE, através da Comissão do

Conselho Municipal de Cultura Instituída pela Portaria Nº

432/2023, publicada no Diário Oficial do Município, em 07

de outubro de 2023,de acordo com as disposições

contidas no Chamamento Público Nº 006/2023, para
Fomento no Audiovisual – Projetos Culturais Individuais e
Coletivos, em conformidade com a Lei Complementar no
195, de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525,
de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de
23 de março de 2023, torna público o resultado preliminar
da fase de classificação, conforme tabela anexa.

FICA PRORROGADO O PRAZO RECURSAL PARA

INTERPOSIÇÕES DO QUE TRATA O CHAMAMENTO

PUBLICO N°006/2023, ENTRE OS DIAS 08 E 09 DE

NOVEMBRO DE 2023 ATENDENDO AOS HORARIOS DE

FUNCIONAMENTO DO SETOR PUBLICO MUNICIPAL, A

COMPREENDER DAS 08:00 AS 14:00 HORAS.

Ibimirim - PE, 07 de novembro de 2023.

COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

1. GESSÉ DA SILVA SOUSA

2. JOSÉ CÍCERO HUGO GOMES DA SILVA

3. IAPONNAN LEONARDO RAMOS SILVA

4. ALINE DE MELO CORREIA

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01 CILENE DA
SILVA

DANÇA CULTURAL
CIGANA

CULTURA
CIGANA

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

02 JOSE LUIZ
VENIS

APRESENTAÇÃO
CULTURAL
MUSICAL

CULTURA
CIGANA

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

03 PATRICIA
FERNANDES

DE CARVALHO

PALESTRA
CULTURAL

CIGANA,
COSTUMES,

MANIAS E
TRADIÇÕES

CULTURA
CIGANA

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

04 PATRICIA DE
CARVALHO

CULTURA CIGANA CULTURA
CIGANA

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

05 BEATRIZ DE
CARVALHO

CULTURA CIGANA CULTURA
CIGANA

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

06

CENSACADEPI APRESENTAÇÃO
CULTURAL

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

07

ACCRIRD PASTORIL
COMUNITÁRIO

ASSOCIAÇÃO
CULTURAL

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA

CLASSIFICADA

08 EMANUEL
CHARLES DA

SILVA

DOAÇÃO DE ARTE
SACRA

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

09 MARIA
VITORIA

SHARLENE

DOAÇÃO DE
ESCULTURA

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

10 FRANCISCO DE
LUZ

NASCIMENTO
DE CARVALHO

ARTESANATO ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

11 HUMBERTO
LIMA DE
SOUZA

ARTE SACRA EM
MADEIRA

ARTESANTO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

12 FRANCISCA
JANETE DE
CARVALHO

OFINA DE
CROCHÊ PARA
COMUNIDADE

CIGANA

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

13 REYDSON
RAFAEL
FREIRE

FREITAS

POÇO DA CRUZ A
BELEZA DE

IBIMIRIM

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

14 JOSE
EDILBERTO

TRINTADE DA
SILVA

DOAÇÃO DE
MATERIAL

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
NÃO  HABILITADA

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO

(CERDIDÃO
NEGATIVA

MUNICIPAL)

15 MARIA
GLAUCIA

CORDEIRO DA
SILVA

MARCHETARIA
IBIMIRIM

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

16

NEUMA
BEZERRA DA

SILVA

NATUREZA E
TRADIÇÃO

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

17 MAURICIO
GOMES DA

SILVA

GRUPO PAGODE
PONTU 6

MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

18 MARCELLY
VITORIA

CORDEIRO
GOMES

VOZES DO
AMANHÃ:

MARCELLY
CORDEIRO

MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

19 JOSÉ
FRANCISCO

DE CARVALHO

MUSICO CANTOR
SOLO

MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

20 FRANCISCO
RODRIGO

NASCIMENTO

MÚSICA MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

21 JOSÉ JAILSON
LIMA

CAVALCANTE

DJ JAILSON O
SOM DOS

PAREDÕES

MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA

CLASSIFICADA

22 GILMAR
INACIO DA

SILVA

APRESENTAÇÃO
MUSICAL DE

FORRÓ

MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

23 KELSON
DOUGLAS DA

SILVA
MAGALHÃES

APRESENTAÇÃO
MUSICAL

MÚSICA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

24 EDIVALDO
JUREMA DA

PAZ

CAPOEIRA PARA
TODOS

CAPOEIRA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

25 DEURI DJAIR
FERREIRA

DOS SANTOS

DECORAÇÃO DE
ESPAÇO PÚBLICO

ESPAÇOS DE
ORNAMENTAÇ

ÃO

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

26 LEONARDO
BEZERRA DOS

SANTOS

PRODUÇÃO DE
CARDS

PROMOCIONAIS
PARA EVENTOS

RELACIONADOS A
CULTURA

ARTE DIGITAL DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

27 A NA CRISTINA
BEZERRA DA
SILVA GOMES

LOCUÇÃO DE
EVENTO

CULTURAL

LOCUÇÃO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

28 ANDSON DA
SILVA

COMO A
FOTOGRAFIA
PODE MUDAR

VIDAS

FOTOGRAFIA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

29 EDIVALDO
JOSÉ DE

ANDRADE
SOBRINHO

FOTOGRAFIA E
CULTURA

FOTOGRAFIA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

30

IGOR
MATHEUS

GOMES
SANTOS

DANÇA CULTURAL
(QUADRILHA

JUNINA)

DANÇA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

31 MATHEUS
MARQUES DO
NASCIMENTO

DANÇA CULTURAL
(QUADRILHA

JUNINA)

DANÇA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

32 MARIA ISABEL
MARQUES DO
NASCIMENTO

DANÇA CULTURAL
(QUADRILHA

JUNINA)

DANÇA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

33 MARIA LUIZA E
HUGO

MARQUES DO
NASCIMENTO

DANÇA CULTURAL
(QUADRILHA

JUNINA)

DANÇA DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

34 ANA CLEIDE
TRINDADE DA

SILVA

PINTURA EM
MADEIRA ARTES

SACRAS

ARTES
PLÁSTICAS

DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

35 ALESSANDRA
COSMA DA
SILVA LIMA
SALVADOR

DOAÇÃO DE
PEÇAS EM

AMIGURUMI

ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

36 LIDIANE
SANTOS DA

SILVA

COM AMOR ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
NÃO  HABILITADA

AUSÊNCIA DE
DOCUMENTAÇÃO

(CERDIDÃO
NEGATIVA DE

DÉBITOS E
TRIBUTOS FISCAIS

FEDERAIS)

37 DANIELA
MARIA DA

SILVA

MÃOS DE FADA ARTESANATO DOCUMENTAÇÃO
HABILITADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

38 MARIA JOSÉ
DA SILVA

MÃOS DE FADA ARTESANATO PROPOSTA
CLASSIFICADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

29 SILVANI
BARBOSA DOS

SANTOS

FAZENDO ARTE
COM AS MÃOS

ARTESANATO PROPOSTA
CLASSIFICADA

PROPOSTA
CLASSIFICADA

LUCAS DE SOUZA SILVA
Secretário de Desenvolvimento Economico